“Obligaciones de las partes intervinientes”, con el fin de recoger la 
obligación de destinar los bienes al fin concreto para el que se concedió la 

subvención por un plazo no inferior a cinco años, quedando dicha cláusula del 
siguiente tenor literal: 

“El Excmo. Cabildo Insular de La Palma abonará la cantidad de ONCE 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS (#11.494,00#€), con cargo 
a la aplicación presupuestaria 432/76200 “Convenio Ayuntamientos acciones 
turismo”, (RC 52533/16) de los Presupuestos Generales de la Corporación para 
el ejercicio 2016. 

La aportación del Cabildo de La Palma tiene el carácter de subvención